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Nasz znak ZP 59/23                                                             Poznań, dnia  15.01. 2024 roku 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                  Szanowni Wykonawcy !      
                                                                                  

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawa materiałów szewnych, watki 

neurochirurgiczne, elektrody nasierdziowe, staplery – 13  pakietów. 

 

Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły w ustawowym terminie pytania, na które 

udzielono odpowiedzi o następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 1 dot.  Pakietu nr 10  
Czy Zamawiający  dopuści tampony watki chirurgiczne  ze sprasowanego jedwabiu o wymiarach: 

poz. 1   12x12mm  

poz. 2  12x25mm 

poz. 3  12x40mm 

poz. 4  19x19mm 

poz. 5  13x51mm 

poz. 6  25x75mm 

poz. 7  70x70mm 

poz. 8  12x75mm 

poz. 9  25x25mm?  Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ  
 

Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 10 

Proszę o doprecyzowanie Zamawiającego, czy ilość sztuk w pakiecie to ilość pakietów tj. 20 saszetek po 10 wacików 

w każdej? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że opakowanie zawiera 20 saszetek w każdej saszetce 10 sztuk 
 
 
Pytanie nr 3 dot.  wzoru umowy  §10  ust.1  
 Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 

w zakresie zapisów § 10 ust. 1:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w maksymalnej wysokości: 

c) 0,3 % wartości netto zamówienia jednostkowego złożonego przez Zamawiającego stosownie do treści §2 

ust 2 umowy - za każdy dzień zwłoki w dostawie towaru określonego w §2 ust 6 umowy, jednak nie więcej 

niż 10% wartości netto zamówienia jednostkowego. 

d) 0,3 % wartości netto zamówienia jednostkowego złożonego przez Zamawiającego stosownie do treści 

§2 ust 2 umowy - za każdy dzień zwłoki w wydaniu towaru bez wad w miejsce wadliwego towaru w terminie 

o którym mowa w §7 ust 3 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości netto zamówienia 

jednostkowego; 
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e) 0,3 % wartości netto zamówienia jednostkowego złożonego przez Zamawiającego stosownie do treści §2 

ust 2 umowy - za każdy dzień nienależytego wykonania zamówienia w sposób inny niż zwłoka tj. za nie 

wniesienie towaru do magazynu apteki , nie poinformowania Zamawiającego o możliwości zaistnienia braku 

w dostawach wynikających bezpośrednio z winy producenta/wytwórcy, za nie przekazanie dokumentów, o 

których mowa w § 6 ust 1 umowy - na żądanie Zamawiającego, jednak nie więcej niż 10% wartości netto 

zamówienia jednostkowego; 

e) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty lub braku zmiany wysokości wynagrodzenia 

przysługującego podwykonawcami (art. 439 ust 5 ustawy pzp), z którymi umowy zostały zawarte na okres 

dłuższy niż 6 miesięcy, w zakresie (odpowiadającym zmianą cen materiałów i kosztów) w jakim świadczą 

oni usługi w ramach niniejszej umowy, w przypadku gdy wynagrodzenie Wykonawcy (na wskutek zmiany 

cen materiałów lub kosztów), zostało zmienione zgodnie z § 5 ust 8 umowy, w wysokości 250,00 zł za 

każdy ujawniony taki przypadek . 

Odpowiedź:  

             Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ  
 

Pytanie nr 4  dot. Pakietu nr 1 po.12 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 16 mm?  

Odpowiedź :  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
 
Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 3 po.4 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnąca kosmetyczną?  

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 3 po.6 
Czy Zamawiający dopuści szew 5/0 z igłą 10 mm?  

Odpowiedź :  

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ  
 
Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 3 po.6 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 13 mm? 

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ  
 

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 3 po.6 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą ? 

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.  

  

Pytanie nr 9 dot.  Pakietu nr 3 poz.6  
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnąca kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?  

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 3 poz.13 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 30 mm? 

Odpowiedź :  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
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Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 3 poz.14-16 
Czy Zamawiający dopuści nici bez powłoki antybakteryjnej, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.  

 
Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający dopuści również długość nici 75 cm wszędzie tam gdzie wymaga długość 70 cm? 

Odpowiedź :  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
 

Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr  3 poz.17-20 
Czy Zamawiający dopuści nici wchłanialne, syntetyczne, jednowłóknowe, o okresie podtrzymywania tkankowego 

po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40% i okresie wchłaniania 180-210 

dni, bez powleczenia antybakteryjnego?  

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 5 poz.3 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 37 mm? 

Odpowiedź :  

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 11 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 11 opatrunek hemostatyczny w rozmiarze 5cm x 5cm ,składający się z 
włókniny impregnowanej kaolinem, aktywujący czynnik XII, przyspieszający naturalną zdolność krzepnięcia. 
Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 10 
Czy Zamawiający dopuści watki chirurgiczne w poniższych rozmiarach:  
Dla poz. 1 – 12x12mm  
Dla poz. 2 – 12x25mm  
Dla poz. 3 – 12x40mm  
Dla poz. 4 – 20x20mm  
Dla poz. 5 – 12x50mm  
Dla poz. 6 – 25x75mm  
Dla poz. 7 – 70x70mm  
Dla poz. 8 – 12x75mm  

Dla poz. 9 – 25x25 mm?  
Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 17  pytanie dotyczące wadium.  
 Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, 
uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień 
publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a 
przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę 
gospodarczą  
Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ  
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Pytanie nr 18 dot. wzoru umowy  § 5  ust.5 pkt. e)  
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację projektu umowy („Umowa”) poprzez zmianę 
brzmienia § 5 ust. 5 pkt e Umowy (tj. w postanowieniu określającym elementy wniosku/aneksu) i dodanie w nim lit. 
„f” o następującej lub zbliżonej treści:„informacje wykazujące, że zmiana wskaźnika ma realny wpływ na koszty 
wykonania Umowy”. 
Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ  
 

Pytanie nr 19 dot. wzoru umowy  § 10   ust.1 lit.c),d),e)   
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie § 10 ust. 1 lit. c), d), e), poprzez wskazanie, 
iż oznaczone tam kary będą naliczane od wartości wyrobów medycznych, których dotyczy zwłoka – a nie od wartości 
całego zamówienia. W ocenie Wykonawcy naliczanie kary od wartości całego zamówienia w sytuacji, gdy naruszenie 
dotyczy np. wyłącznie jednego produktu, stanowi niezasadne rozszerzenie potencjalnej odpowiedzialności 
Wykonawcy. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i 
prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem 
jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do 
czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek 
dla zamawiającego do wzbogacenia się”. 
Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Z treści zapisu umowy wynika, że kara jest naliczana od 
zamówienia jednostkowego , a nie od wartości całej umowy.    
 
Pytanie nr 20 dot. Pakietu nr 3 poz.7 
Czy Zamawiający w pozycji 7 dopuści szew z iglą ostrą- konwencjonalnie tnącą kosmetyczną dwuwklęsłą typu 
PRIME z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian? 
Odpowiedź :  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
 

Pytanie nr 21 dot. Pakietu nr 3 poz.7 
Czy Zamawiający w pozycji 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobów w pełnych opakowaniach handlowych 
zawierających 36szt czyli łącznie 144szt? 
Odpowiedź :  
Wykonawca może zaproponować wielkość opakowania, o którym mowa w zapytaniu , pod warunkiem ,że wymagana 
ilość nie ulegnie zmianie.  
 

 

Pytanie nr 22 dot. Pakietu nr 3 poz.9, 10 
Czy Zamawiający w pozycji 9,10 dopuści szew z iglą okrągłą, rozwarstwiającą typu  TAPER POINT PLUS, z 
zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian? 
 Odpowiedź :  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
 

 

Pytanie nr 23 dot. Pakietu nr 3 poz.11 
Czy Zamawiający w pozycji 11 dopuści szew z iglą 1/2 koła okrągłą, rozwarstwiającą typu TAPER POINT PLUS,  
posiadającą wzdłużne rowkowanie w części imadłowej? Pozostałe parametry bez zmian 
 Odpowiedź :  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
 

 

Pytanie nr 24 dot. Pakietu nr 3 poz.12 ,13 
Czy Zamawiający w pozycji 12,13 dopuści nić o długości 70 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Odpowiedź :  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
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Pytanie nr 25 dot. Pakietu nr 3 poz.12  
Czy Zamawiający w pozycji 12 d wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobów w pełnych opakowaniach handlowych 
zawierających 36 szt? 
Odpowiedź :  
Wykonawca może zaproponować wielkość opakowania, o którym mowa w zapytaniu , pod warunkiem ,że wymagana 
ilość nie ulegnie zmianie.  
 
Pytanie nr 26 dot. Pakietu nr 3 poz.17,18,19  
Czy Zamawiający w pozycji 17, 18, 19 dopuści szew o czasie wchłaniania  182-238 dni, z zachowaniem pozostałych 
parametrów bez zmian? 
Odpowiedź :  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga 
 

Pytanie nr 27 dot. Pakietu nr 3 poz.17,18,19  
Czy Zamawiający w pozycji 17,18, 19 wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobów w pełnych opakowaniach handlowych 
zawierających 36 szt.? 
Odpowiedź :  
Wykonawca może zaproponować wielkość opakowania, o którym mowa w zapytaniu , pod warunkiem ,że wymagana 
ilość nie ulegnie zmianie.  
 
 
Pytanie nr 28 dot. Pakietu nr 3 poz.20  
Czy Zamawiający w pozycji 20 wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobów w pełnych opakowaniach handlowych 
zawierających 36 szt.? 
Odpowiedź :  
Wykonawca może zaproponować wielkość opakowania, o którym mowa w zapytaniu , pod warunkiem ,że wymagana 
ilość nie ulegnie zmianie.  
 

 

 
 
 
                                                            Z wyrazami szacunku 

 
 
  
                                                                             ……………………………..                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dział Zamówień Publicznych  
tel : 061- 84913-75 
 
ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań 
Tel. centrala 61 8491200 Fax  61 8483362 
szpital@skp.ump.edu.pl 
 
www.skp.ump.edu.pl 

   
PACJENT naszym priorytetem 
JAKOŚĆ naszym wyzwaniem  

 



 
   

6 
 

 

 

 

 

 


		2024-01-15T13:30:03+0100




